ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
l.Г No _____ _

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету
и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Свердловской области, утвержденный приказом

Министерства финансов Свердловской области от 22.11.2021 № 586

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской
области, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской области
от 22.11.2021 No 586 «Об утверждении Порядка применения бюджетной
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному
бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2021, 23 ноября,
No 32563) с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов
Свердловской области от 27.12.2021 No 687, от 10.01.2022 No 2, от 20.01.2022 No 7,
от 03.02.2022 No 23 и от 16.02.2022 No 37, следующие изменения:

1) пункт 31 после части первой дополнить частью следующего содержания:
«По целевой статье 4610342800 «Содействие в организации электро-,

тепло-, газа- и водоснабжения, водоотведения, снабжения населения топливом»
отражаются расходы на организацию электро-, тепло-, газа- и водоснабжения

населения, водоотведения, снабжения населения топливом.»;

2) часть вторую пункта 41 дополнить подпунктом 13-1 следующего
содержания:

2

«13-1) 7006510001 «Организация бесперебойной работы, а также временных
дополнительных рабочих мест операторов единой службы оперативной помощи
гражданам по номеру «122», по которой отражаются расходы на предоставление
субсидии государственному автономному учреждению Свердловской области
«Центр цифровой трансформации здравоохранения» на организацию

бесперебойной работы, а также временных дополнительных рабочих мест
операторов единой службы оперативной помощи гражданам по номеру «122»
в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 03.03.2022 № 155-ПП «Об организации бесперебойной работы, а также
временных дополнительных рабочих мест операторов единой службы
оперативной помощи гражданам по номеру «122»;»;

3) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 391-1 следующего

соде жания:

« 391-1. 13615R6720 Финансовое обеспечение оплаты труда медицинских
работников, оказывающих консультативную

медицинскую помощь с применением телемедицинских

технологий гражданам с подтвержденным диагнозом

новой коронавирусной инфекции, а также с признаками

или подтвержденным диагнозом внебольничной
пневмонии, острой респираторной вирусной инфекции,
гриппа, получающим медицинскую помощь

в амбулаторных условиях (на дому), за счет средств

езе вного о а П авительства Российской Фе е а и »;
4) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 989-1 следующего

опержания: с

« 989-1. 7006510001 Организация бесперебойной работы, а также
временных дополнительных рабочих мест операторов

единой службы оперативной помощи гражданам
по номеру «122» ».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр финансов ~ ~ А.С. Старков

		2022-03-10T11:17:41+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"